



Asia	<2013-00022> Ympäristöministeriön lausuntopyyntö pohjavesien suojelun sääntelyn kehittämistä tarkastelleen työryhmän raportista
Päätätjä	Kirkkohallituksen virastokollegio / Kyrkostyrelsens ämbetskollegium
Päätöspäivä	14.02.2013
Pykälä	92

92 §

<2013-00022> Ympäristöministeriön lausuntopyyntö pohjavesien suojelun sääntelyn kehittämistä tarkastelleen työryhmän raportista

Esittelijä: Maankäyttöpäällikkö Harri Palo

Ympäristöministeriö pyytää kirkkohallituksen lausuntoa pohjavesien suojelun sääntelyn kehittämistä tarkastelleen työryhmän raportista. Lausuntopyyntö ja työryhmän raportti ovat luettavissa ympäristöministeriön sivuilla <http://www.ymparisto.fi/ym/ajankohtaista>. Työryhmän tavoitteena on ollut selvittää pohjavesialueiden kartoitukseen, luokitukseen ja käyttöön sekä pohjavesien suojelusuunnitelmiin liittyvät lainsäädännölliset ja menettelylliset kehittämistarpeet, ja tehdä ehdotuksia kehittämisvaihtoehdoiksi pohjavesien suojelun tehostamiseksi ja eri toimijoiden oikeusturvan parantamiseksi.

Työryhmä on tarkastellut eri sääntelyvaihtoehtoja erityisesti siitä näkökulmasta, miten ne vaikuttavat pohjavesien suojelun tasoon ja toisaalta eri toimijoiden oikeusturvaan. Työryhmä esittää, että vesienhoitolaissa säädettäisiin pohjavesialueiden rajaamisessa ja luokittelussa noudatettavasta menettelystä sekä suojelusuunnitelman merkityksestä, sisältövaatimuksista ja laatimismenettelystä. Suojelusuunnitelmia laadittaisiin tarve- ja riskiperusteisesti kuten nykyisinkin ja kunta päättäisi suojelusuunnitelman laatimisesta tapauskohtaisesti. Kunnan suojelusuunnitelman vahvistamista koskevaan päätökseen olisi kuntalain mukainen muutoksenhakumahdollisuus. Suojelusuunnitelmilla ei olisi jatkossakaan itsenäisiä oikeusvaikutuksia. Toimenpidesuositukset toteutettaisiin alueiden käytön suunnittelussa ja viranomaisvalvonnassa sekä käsiteltäessä lupahakemuksia ja ilmoituksia. Vesilain mukainen suoja-alue sääntely säilyisi nykyisellään.

Lisätiedot: maankäyttöpäällikkö Harri Palo, puh. (09) 1802 253

Päätösehdotus:

Annetaan asiasta seuraava lausunto:

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnat on hautaustoimilaililla (457/2003) velvoitettu ylläpitämään yleisiä hautausmaita. Historiallisista ja paikallisista olosuhteista johtuvista syistä monet hautausmaat sijaitsevat pohjavesialueilla. Pohjavesialuerajaukset toimivat pohjana hautausmaille annetuille terveydensuojelulain mukaisille luvuille ja niissä määritellyille pohjavesisuojuuksille ja veden laadun tarkkailua koskeville ehdoille. Kirkkohallitus pitää hyvänä työryhmän esitystä pohjavesien suojelusuunnitelmien

sisällyttämisestä lainsäädäntöön. Lainsäädännössä vahvistettavat pohjavesialueiden kriteerit toisivat yhtenäisyyttä alueiden rajaukseen ja luokitteluun. Esitetyillä menettelyillä varmistettaisiin se, että suojelusuunnitelmien tarve- ja riskienarviointi perustuvat tutkittuun tietoon. Näin voidaan yhtenäistää tarvittavien pohjaveden suojaustoimenpiteiden kriteerejä siten, että toimet ovat olosuhteisiin nähden tarkoituksenmukaisia, perustuvat luotettavaan riskien arviointiin ja kohdentuvat oikein.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Toimenpiteet:

Pöytäkirjanote word-tiedostona sähköpostitse osoitteella kirjaamo.ym@ymparisto.fi.